Все учебные кабинеты соответствуют санитарно-гигиеническим нормам и требованиям, соблюдаются нормы освещения.
     Имеется библиотека, спортивный класс, музей, спортивная площадка, пищеблок на 28 посадочных мест. С введением новых ФГОС учебные кабинеты начальных классов оборудованы автоматизированным рабочим местом учителя (интерактивная доска, компьютер с колонками, мультимедийный проектор, принтер). Оборудованы рабочие места учителя компьютером и мультимедийным проектором в  кабинете русского языка, кабинете общественных дисциплин, кабинете физики-информатики, кабинете математики, кабинете иностранного языка, кабинете естественных дисциплин
	Год 
	Количество компьютеров (для учебных целей)
	Количество ноутбуков
	Количество проекторов
	Количество интерактивных досок
	Учеников на 1 компьютер

	2021
	12
	4
	8
	3
	2,5



Обеспеченность учебниками
Учащиеся школы обеспечены учебниками на 100%. Учебный фонд укомплектован согласно школьным программам по Федеральному перечню учебников, рекомендованных (допущенных) Министерством образования и науки РФ к использованию в образовательном процессе школы. Своевременно был оформлен заказ учебников на 2019 - 2020 учебный год

	 Фонд школьных учебников (экз.)
	Всего- 673
	% обеспеченности

	в том числе:
	
	

	1-4 классы
	205
	100

	5-9 классы
	468
	100


Для организации питания есть все необходимые условия. Пищеблок включает в свой состав горячий цех, массной и овощной цеха, обеденный зал, подсобные помещения и мойка; оборудован достаточным количеством технологического оборудования. Питание учащихся разнообразно. Оно включает в себя крупяные блюда, мясные блюда, рыбу, сыр, яйца, овощи, фрукты. 
Организация подвоза учащихся
На учебные занятия учащиеся подвозятся школьными автобусами, оборудованными в соответствии с требованиями  безопасности:
	Модель, марка
	Год выпуска
	Количество пассажирских мест

	ГАЗ  3221 21
	2013
	11

	ГАЗ  3221 21
	2012
	11


В школе имеется Музей истории школы и Картинная галерея художника Васильева К.Н.  Создан сайт школьного музея.

